R E Q U E R I M E N T O  Nº. 965
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/09/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que toda forma de mídia deve ser respeitada, valorizada e considerada como um agente de informação para a população;

CONSIDERANDO que os alunos da E.M.E.F. “Prof. Raymundo Cintra – Distrito de Vitoriana” merecem nosso respeito e admiração pelo lançamento do JORNAL EDUCAR-TE – todos juntos na arte de educar;

CONSIDERANDO que são iniciativas como essas que ajudam na transformação da escola pública, utilizando esse informativo como um instrumento para não deixar morrer sua rica história, assim como fazer uma análise de seu momento presente e criticar de maneira construtiva seu futuro, exigindo sempre dos governantes um ensino com respeito, dignidade e com qualidade, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o JORNAL EDUCAR-TE – todos juntos na arte de educar, da E.M.E.F. “Prof. Raymundo Cintra do Distrito de Vitoriana”, na pessoa do seu Diretor,  ALEXANDRE CÉSAR EBÚRNEO, extensivos à Coordenadora MARIA JOSÉ ZAMUNER NIBI e aos professores: ANDRÉ AVANSINI POLONIS, ANTONIA APARECIDA DA SILVEIRA, CINTIA FERNANDA PILAN, CLÁUDIA ANTONIA FREDERICO JOAQUIM, FLÁVIODE JESUS FRANCO, HELEONICE APARECIDA PASQUIM, JUSTINA MARIA
Integrante requerimento n° 965/2011
LEAL DA SILVA, MEIRE COSTA DE ABREU FUMES, MICHELLE FERNANDA SPADIN, ROSA APARECIDA CHICONE GOES, SILMARA ZULEIMA BAPTISTA, aos funcionários: CÁSSIO VERCESI, MARIA INEZ LANE, MOIZES VICENTE E SILVANA MORACCI GONÇALVES e às estagiárias: AMANDA CRISTINA RIBEIRO E MICHELI A. SILVA assim como a todos os parceiros, voluntários e colaboradores desta brilhante edição do jornal que visa colaborar com o desenvolvimento da educação de jovens e crianças.

REQUEREMOS, outrossim, sugerir e convidar a equipe do JORNAL EDUCAR-TE – todos juntos na arte de educar, para realizar uma matéria na Câmara Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/ esmf